АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 февраля 2017 г.                                                                          № 277

с. Сигаево

О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учёта)

избирателей, участников референдума в Российской Федерации

на территории муниципального образования «Сарапульский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «об основных

гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции»,  Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избира-

тельной комиссии от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, постановлением Центральной избира-

тельной комиссии Удмуртской Республики» от 29 марта 2006 года № 37.1-3 «Об обеспечении

функционирования Государственной системы  регистрации (учёта) избирателей, участников

референдума на территории Удмуртской Республики», Указом Президента Удмуртской Рес-

публики от 07 июня 2006 года № 85 « О мерах по реализации Положения  о Государственной

системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на

территории Удмуртской Республики» постановляю:

1. Определить заместителя главы Администрации – руководителя Аппарата Главы

муниципального района, Совета депутатов и Администрации Бутромеева С.Ю. ответственным

за организацию работы по регистрации (учета) избирателей, участников референдума на терри-

тории муниципального образования «Сарапульский район».

2. Отделу ЗАГС Администрации (Шушпанова М.Ю.) ежемесячно предоставлять

сведения о регистрации смерти граждан,  согласно пункта 2.8.  Положения о Государственной

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации,

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии от 29 декабря 2005 года

№ 164/1084-4 (далее – Положение).

3. Предложить отделу по вопросам миграции ММО МВД России «Сарапульский»

еженедельно представлять в Администрацию Сарапульского района сведения о фактах реги-

страции и снятия с регистрационного учёта по месту жительства граждан, о выдаче и замены

паспортов по форме согласно пункта 2.7. Положения.

4. Предложить военному комиссару по г. Сарапулу, Камбарскому, Каракулинскому

и Сарапульскому районам в срок не позднее 20 марта, 20 июня, 20 сентября, 20 декабря каждо-

го года представлять в Администрацию Сарапульского района сведения о гражданах, призван-

ных (поступивших по контракту)  на военную службу, поступивших в военные учебные заведе-

ния и уволенных с военной службы, в том числе гражданах, место жительство которых находи-

лось за пределами муниципального образования «Сарапульский район», по установленной

форме согласно пункта 2.9 Положения.

5. Предложить  председателю Сарапульского районного суда ежемесячно представ-

лять в Администрацию Сарапульского района сведения о признания граждан недееспособными

и о признании граждан дееспособными, ранее признанных судом недееспособными, по уста-

новленной форме согласно пункта 2.11. Положения.

6. Назначить начальника общего отдела Калмакову Ю.О. ответственным за обобще-

ние сведений, представляемых в соответствии с пунктами 2-5, и направление их в течении не

более двух дней системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы».

7. Заместителю главы Администрации – руководителю Аппарата Главы муници-

пального района, Совета депутатов и Администрации Бутромееву С.Ю. организовать хранение

в течение года и возвращение по истечении указанного срока хранения  системному админи-

стратору КСА ТИК ГАС «Выборы» машиночитаемого носителя, содержащего фрагмент реги-

стра избирателей, участников референдума.

8. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального об-

разования «Сарапульский район»  от 11 июля 2006 года № 653 «Об организации и осуществле-

нии регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Сарапульского

района Удмуртской Республики.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации – руководителя Аппарата Главы муниципального района, Совета депу-

татов и Администрации Бутромеева С.Ю..

И.о главы муниципального образования

А.И. Шарафутдинов

Вносит:

Бутромеев С.Ю.

Согласовано:

Начальник ОЮ и ОКР

          А.В. Селиверстов

Разослать:

ТИК Сарапульского района

ВК г. Сарапула, Камбарского, Каракулинского и Сарапульского района

МО МВД РФ «Сарапульский»

Сарапульский районный суд.